
 
 
Dz-11.0021.8.2018 

UCHWAŁA   Nr   XLVIII/287/2018 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 16 lipca 2018 roku 

 
w sprawie opinii dot. projektu nowelizacji Statutu Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. b oraz § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1847) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Opiniuje się pozytywnie projekt nowelizacji Statutu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
stanowiący załącznik nr 11 do Uchwały Nr CV/2710/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 
Krakowa, określających organizację i zakres działania dzielnic. 
 

§ 2. 
Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany w § 83 
ustęp 1 Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w 
Krakowie, zgodnie z którą ww. przepis otrzymałby następującą treść: 
„Wybory do Rady zarządza Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały, wyznaczając 
ich termin na dzień wolny od pracy przypadający w okresie 30 dni od dnia 
zakończenia Rady. Projekt w tej sprawie przedkłada Radzie jej Przewodniczący.” 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Projekt stanowi odpowiedź na pismo Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa znak: 
BR-04.0120.31.2018 z dnia 9 lipca 2018 r. 



Rada Dzielnicy XI dostrzega potrzebę dostosowania kadencji rad dzielnic do kadencji 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. 
Zmiana treści § 83 ustęp 1 jest zasadna, gdyż obecnie determinuje ona termin 
wyborów do rad dzielnic na dzień 11 listopada. Uważamy, że ze względu na 
doniosłość Narodowego Święta Niepodległości w tym roku szczególną z uwagi na 
100-lecie Niepodległości wybory do rad dzielnic powinny się odbyć w terminie 
późniejszym. Wnosimy o rezygnację z możliwości wyznaczania terminu w okresie 14 
dni przed upływem kadencji Rady Miasta Krakowa, gdyż wtedy jedynym możliwym 
terminem wyborów oprócz 11 listopada będzie 4 listopada czyli okres, w którym 
znacząca cześć mieszkańców koncentruje się na odwiedzaniu grobów swoich 
bliskich. 
Ponadto organizowanie wyborów do rad dzielnic w tak nieodległym czasie po 
wyborach do rad gmin, powiatów, sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast może być trudne ze względów organizacyjnych o czym pisał w 
swoim liście Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej. Należy także wziąć 
pod uwagę znużenie mieszkańców przeciągającym się procesem wyborczym co 
może skutkować obniżeniem frekwencji. 
Warto także zwrócić uwagę, że zgodnie z § 51 ustęp. 10 statutu w okresie 
międzykadencyjnym w dzielnicach działają zarządy co pozwoli zachować ciągłość w 
funkcjonowaniu krakowskich jednostek pomocniczych. 


